

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE

NR 205

ROK XV

LUTY 2010



PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2

Nieść krzyż w Wielkim Poście

Kontynuujemy nasze duchowe przygotowanie do peregrynacji kopii Obrazu Jasnogórskiego rozważając temat przewidziany na miesiąc luty: „A Twoją duszę przeniknie miecz” (Łk 2,35) (Iść z Maryją za Jezusem niosącym krzyż w moim życiu).

Słowa te z Ewangelii świętego Łukasza wypowiada Symeon do Maryi, która przyszła z Józefem do świątyni jerozolimskiej, aby małego Jezusa przedstawić Panu, zgodnie ze zwyczajem prawa. Są to prorocze słowa, które spełniają się, bowiem Maryja patrząc później na mękę swojego Syna cierpi razem z Nim. Cierpi również z powodu bólu swego dziecka. Ten ból Maryi spotyka często również nas, którzy tak bardzo nieraz cierpimy, martwimy się kłopotami bliskich nam osób, ale i sprawami nas samych. Możemy wówczas powiedzieć, że nasza dusza jest przesiąknięta bólem na wskroś.



Jest nam źle, ciężko, nie mamy już siły. Maryja jest dla nas wzorem, bo nie podaje się, nie opuszcza Jezusa, idzie za Nim.

Temat krzyża szczególnie w Wielkim Poście jest bardzo ważny, jest centralny. Rozważamy przecież drogę krzyżową, gorzkie żale, tyle tematów związanych z cierpieniem, z krzyżem. Mamy przygotować się poprzez post, mo-

dlitwę i jałmużnę do przeżycia radości zmartwychwstania. Pan Jezus 40 dni spędził na pustyni, aby przygotować się do swej publicznej działalności, również do niesienia krzyża. Mimo licznych pokus wytrwał przy Bogu Ojcu i przez to umocnił się. Czas Wielkiego Postu jest dla nas szansą, abyśmy uczyli się co to znaczy nieść krzyż w swoim życiu, który nie jedno ma imię: praca, rodzina, choroba, słabości itd. W tym wszystkim nie jesteśmy sami, bo jest przy nas Maryja, ale i sam Pan Jezus,

c.d. na następnej stronie

Po raz czwarty Akcja Katolicka parafii Witaszyce zorganizowała zabawę karnawałową. Odbyła się w ostatnią sobotę stycznia w sali byłej Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kotlinie. Zabawę otworzył ks. Stanisław Szymański, proboszcz witaszyckiej parafii. – W słowie karnawał zawiera się słowo „cardis”. Pochodzi ono z języka greckiego i oznacza „serce”. Życzę wszystkim udanej zabawy, zabawy z sercem – powiedział duszpasterz zachęcając do zabawy.



Przy różnorodnej muzyce bawiło się blisko 60 par. Chętni kupowali losy – w trakcie losowania można było wygrać m.in. DVD, robota kuchennego, srebrną biżuterię, książki. Panowanie dla swych pań kupowali słodkości podczas „czekoladowego walczyka”. Wszyscy bawili się bardzo dobrze.

Nieś krzyż w Wielkim Poście

który w większości niesie ten krzyż za nas. Niech więc Wielki Post będzie dla nas czasem odnowy ducha, nawrócenia, wsłuchiwania się w naukę Jezusa, która mówi: *Kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego, niech weźmie krzyż swój i Mnie naśladuje.*

Ks. Piotr

Dochód z zabawy wyniósł 3100 zł, z czego 2 tysiące zostało przekazane na remont kościoła, a pozostała kwota została przeznaczona na cele statutowe Akcji Katolickiej.

(hcz)

Lista sponsorów (darczyńców) na rzecz zabawy karnawałowej POAK w Witaszycach w dniu 30.01.2010r.

1. Mechanika pojazdowa Marian Kowalski i Krystian Kowalski – Prusy.
2. Mechanika pojazdowa Bogusław Majdziński – Roszkówko
3. Zakład stolarski Zbigniew Wechterowicz
4. Sławomir Bąkiewicz – Prusy.
5. Zakład krawiecki „GRACJA” Witaszyce.
6. Restauracja „PODMIEJSKA” Aurelia i Kazimierz Chyliński Witaszyce
7. Maria i Janusz Szybiakowie – Witaszyce
8. Beata i Andrzej Mrowińscy – Myjnia Witaszyce.
9. Danuta i Andrzej Reszelscy – Witaszyce
10. Arkadiusz Pawlik – Stacja Paliw „ARPAD” Witaszyczki
11. Tomasz Molus – Kiosk RUCH Witaszyce
12. Waszakowie – Apteka Witaszyce.
13. Kurzawa – Szymczak – Kwaciarnia Witaszyce
14. Salon fryzjerski IRENA Witaszyce
15. Sklep Drobiarski Gościńiakowie – Witaszyce
16. Włodzimierz i Wanda Kaczmarkowie – Witaszyce
17. Sponsorzy anonimowi.

Akcja Katolicka parafii Witaszyce składa serdeczne podziękowania wyżej wymienionym osobom za wsparcie materialne, okazaną życzliwość.

MINISTRANCKI OBÓZ ZIMOWY

18 stycznia wraz z ks. Włodkiem i ks. Piotrem, pojechaliśmy na cztery dni do Białki Tatrzańskiej, położonej ok. 20 km od Zakopanego. Już po czterech godzinach, od wyjazdu z Witaszyc, uczestniczyliśmy w Mszy Świętej, w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, prosząc o błogosławieństwo na nasz pobyt w górach.

W następnych dniach, większość czasu spędzaliśmy na stoku, jeżdżąc na nartach lub snowboardzie. Nie obyło się bez większych i mniejszych wypadków, jednak na szczęście nikt z nas nie odniósł poważniejszych obrażeń. Ostatniego dnia mieliśmy możliwość skorzystania z basenów termalnych, w których temperatura wody wynosiła 36°C. Wszyscy, pierwszy raz pływaliśmy



w niekrytym basenie, gdy dookoła było mroźno i zalegał śnieg.

Ostatnim punktem, który odwiedziliśmy były Wadowice. Oprócz odwiedzenia domu, w którym urodził i wychowywał się Jan Paweł II, mieliśmy krótką modlitwę w pobliskiej bazylice, w której 20 czerwca 1920 roku, Karol Wojtyła został ochrzczony. Po wyjściu z kościoła skierowaliśmy się prosto do cukierni, gdzie smakowaliśmy słynnych kremówek papieskich i udaliśmy się w podróż powrotną.

Dawid Pisarski

Kaplica na plebanii



W ostatnich tygodniach powstała kaplica na plebanii, która to już kiedyś istniała za czasów o. franciszkanów. Ma ona służyć kapłanom, osobom odwiedzającym plebanię jako miejsce skupienia, modlitwy.

Z obrad Rady Duszpasterskiej

Drugie zebranie Rady Duszpasterskiej w roku 2010 przypadło w niedzielę przed Środą Popielcową. Obradom przewodniczył proboszcz parafii – ks. Stanisław Szymański. W zebraniu brali udział klerycy pochodzący z naszej parafii – opowiedzieli o życiu w seminarium duchownym. W tym roku w czerwcu dwóch z nich otrzyma święcenia diakonatu.

Poza tym głos zabrali: Przemysław Kociński – poinformował, że Parafialno Uczniowski Klub Sportowy

c.d. na następnej stronie

Z obrad Rady... c.d.

„Witaszacy” złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu o dofinansowanie turnieju piłkarskiego, który ma odbyć się na „Orliku” w połowie września; Kamil Żurek – stwierdził, że grono ministranckie się zmniejszyło, ma on nadzieję iż po I Komunii św. chłopcy z kl. II będą chętni do podjęcia trudu służby ministranckiej; ks. Piotr Wróbel – opowiadał o Eucharystycznym Ruchu Młodych, niestety liczy on mało osób;

Mirosław Skórzybut – zaapelował o zgłaszanie się chętnych do zasilenia szeregów chóru parafialnego;

Anna Lison – zapowiedziała zmiany w funkcjonowaniu zespołu charytatywnego, by objąć pomocą jak największą liczbę osób będących w potrzebie.

Na zakończenie członkowie Rady Duszpasterskiej pomodlili się indywidualnie w kaplicy powstałej na probostwie – w myśl przepisów Pierwszego Synodu Diecezji Kaliskiej.

Hieronim Czaplicki

W najbliższym czasie:

Kancelaria parafialna czynna we wszystkie dni powszednie: przed południem od godz. 7.30 do 9.00 i po wieczornej Mszy Świętej do 20.00.

W niedziele Wielkiego Postu gorzkie żale godz. 15.00 po nich Msza Święta (wypadają Msze Święte o godz. 18.00)

W piątki droga krzyżowa: o 16.00- dzieci; 17.30- dorośli; 18.30 – młodzież

Rekolekcje szkolne odbędą się dn. 10, 11, 12 marca; głosił je będzie ks. Mikołaj Skórecki – wikariusz z parafii św. Marcina w Jarocinie.

Rekolekcje parafialne odbędą się dn. 14, 15, 16, 17 marca – głosił je będzie ojciec gwardian Lesław Szymborski

Nauki przedślubne odbywać się będą w Niedziele Wielkiego Postu o godz. 14.00 na salce katechetycznej.

W ostatnich czasie:

Sakrament chrztu św. przyjęli:

Adam Mizerny (ul. Mostowa); Mikołaj Kurzawa (Jarocin, ul. Poznańska).

Witamy we wspólnocie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Lukasz Gościniak (ul. Roszarnicza) i Dominika Wiśniewska (ul. Łąkowa)

Szczęść Boże na Nowej Drodze

Odeszli do wieczności:

Tadeusz Gościniak (ul. Roszarnicza, l. 77); Kazimiera Jankowska (ul. Roszarnicza, l. 69); Czesław Zaremba (ul. Zapłocie, l. 66); Wiesława Dzierga (Jarocin, ul. K. Jagiełłończyka, l. 47).

Niech odpoczywają w Pokoju